



CENTERREVISION BILLUND
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Åstvej 10 B · 7190 Billund
Tlf. 75 35 33 88 · Fax 75 35 36 09
post@centerrevision.dk · www.centerrevision.dk
CVR-nr. 20806346

Billund Savværk ApS

Hovedgaden 50

7190 Billund

CVR-nr. 85866117

Årsrapport 2020/21

42. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29-11-2021

Alex Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Ledelsespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |



Virksomhedsoplysninger

| | |
|--------------------------|---|
| Virksomheden | Billund Savværk ApS Hovedgaden 50 7190 Billund |
| Telefon | 75331083 |
| Telefax | 75353337 |
| E-mail | post@billund-savvaerk.dk |
| Hjemmeside | www.billund-savvaerk.dk |
| CVR-nr. | 85866117 |
| Stiftelsesdato | 02-03-1979 |
| Hjemsted | Billund |
| Regnskabsår | 01-07-2020 - 30-06-2021 |
| Direktion | Alex Andersen, Direktør |
| Moderselskab | SB Holding ApS Billund |
| Revisor | Centerrevision Billund Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Aastvej 10B 7190 Billund |
| CVR-nr. | 20806346 |
| Pengeinstitut | Den Jyske Sparekasse Rådhuspladsen 11 7190 Billund |
| Generalforsamling | Generalforsamlingen afholdes den 29-11-2021. |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af aktiviteter indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af selskabets ejendom er behæftet med stor usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2020 - 30-06-2021 udviser et resultat på kr. 536, og selskabets balance pr. 30-06-2021 udviser en balancesum på kr. 2.004.534, og en egenkapital på kr. -3.865.540.

Udviklingen i selskabets resultat har været mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der arbejdes fortsat med udvikling af selskabets ejendom, så denne kan indgå i et byggeprojekt. Dette projekt forventes at betyde realisation af en større avance ved salget af selskabets ejendom. Denne avance forventes at kunne medføre fuld dækning af selskabskapitalen samt sikring af likviditeten i en rum tid fremover.

Indtil ejendommen realiseres arbejdes der på en reduktion af selskabets omkostninger, og derved sikre en overskudsgivende drift.

Regnskabet er derfor udarbejdet med fortsat drift for øje.



Resultatopgørelse

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | | 529.409 | 469.071 |
| Personaleomkostninger | 2 | -351.839 | -292.291 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 5.200 |
| Driftsresultat | | 177.570 | 181.980 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -177.034 | -168.648 |
| Resultat før skat | | 536 | 13.332 |
| Årets resultat | | 536 | 13.332 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 536 | 13.332 |
| | | 536 | 13.332 |


Balance 30. juni 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 40.000 | 40.000 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.540.000 | 1.540.000 |
| Anlægsaktiver | | 1.540.000 | 1.540.000 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 45.401 | 124.000 |
| Varebeholdninger | | 45.401 | 124.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 278.010 | 138.618 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 4 | 75.198 | 12.531 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.828 | 21.078 |
| Andre tilgodehavender | | 8.249 | 13.495 |
| Tilgodehavender | | 383.285 | 185.722 |
| Likvide beholdninger | | 35.848 | 36.084 |
| Omsætningsaktiver | | 464.534 | 345.806 |
| Aktiver | | 2.004.534 | 1.885.806 |


Balance 30. juni 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 150.000 | 150.000 |
| Reserve for opskrivninger | 5 | 127.490 | 127.490 |
| Overført resultat | 6 | -4.143.030 | -4.143.566 |
| Egenkapital | | -3.865.540 | -3.866.076 |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.632.686 | 1.737.166 |
| Gæld til banker | | 1.630.062 | 1.632.342 |
| Anden gæld | | 1.699.930 | 1.680.285 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 4.962.678 | 5.049.793 |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 105.183 | 102.439 |
| Gæld til banker | | 231.421 | 212.449 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 137.712 | 130.828 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 341.573 | 181.493 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 91.507 | 74.880 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 907.396 | 702.089 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 5.870.074 | 5.751.882 |
| | | | |
| Passiver | | 2.004.534 | 1.885.806 |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 9 | | |


Noter

2020/21

2019/20

1. Going concern

Selskabets ledelse arbejder fortsat med et salg af ejendommen. Et salg forventes at medføre fuld dækning til kreditorerne og reetablering af selskabskapitalen

Derudover er der iværksat tiltag, som vil reducere selskabets krav til løbende indtjening, så der forventes en fortsat forbedring af selskabets driftsresultat i det kommende regnskabsår.

Ovenstående er ledelsens forudsætninger for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

| | | |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Lønninger | 345.184 | 287.654 |
| Andre personaleomkostninger | 6.655 | 4.637 |
| | 351.839 | 292.291 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 1 | 1 |

3. Finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Andre finansielle omkostninger | 177.034 | 168.648 |
| | 177.034 | 168.648 |

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 75.198 | 12.531 |
| Nettoværdi af igangværende arbejder | 75.198 | 12.531 |

5. Reserve for opskrivninger

| | | |
|--------------|----------------|----------------|
| Saldo primo | 135.449 | 135.449 |
| Årets afgang | -7.959 | -7.959 |
| Saldo ultimo | 127.490 | 127.490 |

6. Overført resultat

| | | |
|---------------|-------------------|-------------------|
| Saldo primo | -4.143.566 | -4.156.898 |
| Årets tilgang | 536 | 13.332 |
| Saldo ultimo | -4.143.030 | -4.143.566 |



Noter

2020/21

2019/20

7. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|----------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til kreditinstitutter | 1.632.686 | 105.183 | 1.341.423 |
| Gæld til banker | 1.630.062 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 1.699.930 | 0 | 0 |
| | 4.962.678 | 105.183 | 1.341.423 |

8. Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Den Jyske Sparekasse har stillet garanti overfor 3. mand på 16 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SB Holding Billund ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.286 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.200 t. kr. til sikkerhed for anden gæld på 1.700 t. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.927 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-----------|
| Varebeholdinger | 45 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 278 t.kr. |
| Igangværende arbejder | 75 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 40 t.kr. |
| Goodwill og andre rettigheder | 0 t.kr. |
| Sikringskonto, optaget under likvidmidler | 35 t.kr. |